
 
MINISTÉRIO DA DEFESA  

EXÉRCITO BRASILEIRO  

COMANDO MILITAR DO NORTE  

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821)  

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO 

 

ATO DECISÓRIO Nº 012-OTTM – SSMR/8 

 

Resultado após Avaliação Didática – OTTM – ETAPA IV 

Belém - PA, 16 de dezembro de 2024 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso 

de Convocação n° 005-OTTM - SSMR/8, de 30 de abril de 2024, para Oficial Técnico Temporário Magistério, 

resolve: 

PUBLICAR o resultado da Avaliação Didática dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário 

Área de Magistério, das áreas relacionadas a seguir, nos seguintes termos: 

Área: LICENIATURA PLENA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Classificação CPF Nome 

Pontuação  

Na Base 10 
Nota 

Avaliação 
Didática 

Nota Final 

1 º 00025****** THASSIO MOURA DA COSTA 4,75 9,36 7,82 

2 º 96232****** EWALDO GOMES GUERREIRO 5,33 9,03 7,79 

3 º 00040****** JOSYANE BARROS ABREU 5,83 8,53 7,63 

- 89304****** GISELLY CRISTINY UCHOA RIBIRO* 10,00 0 Eliminada 

*Candidata eliminada por faltar à Reunião Geral para sorteio do Tema da Avaliação Didática 

Área: LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS COM HABILITAÇÃO EM BIOLOGIA 

Classificação CPF Nome 

Pontuação  

Na Base 10 
Nota 

Avaliação 
Didática 

Nota Final 

1 º 00949****** RAFAELA SOUSA RAMOS 10 8,56 9,04 

 

Área: LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISÍCA 

Classificação CPF Nome 

Pontuação  

Na Base 10 
Nota 

Avaliação 
Didática 

Nota Final 

1 º 53960****** WESLLEM DA SILVA LISBOA 10 8,9 9,26 

2 º 89240****** MARLON DIEGO OLIVEIRA FEIO 6,06 8,1 7,42 

- 00091****** THIAGO CARRERA CANTANHEDE* 7,87 0 Eliminado 

*Candidato eliminado por faltar à Reunião Geral para sorteio do Tema da Avaliação Didática 



(Continuação do Ato Decisório nº 012-OTTM - SSMR/8, de 16 de dezembro de 2024 .................................. Página 2 de 2 ) 
 

Área: LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA 

Classificação CPF Nome 

Pontuação  

Na Base 10 
Nota 

Avaliação 
Didática 

Nota Final 

1 º 01720****** ELIZA CORRÊA SANTOS 5,57 8,4 7,45 

2 º 02559****** RAFAEL LEAL SANTOS 10,00 5,3 6,86 

 

Área: LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA 

Classificação CPF Nome 

Pontuação  

Na Base 10 
Nota 

Avaliação 
Didática 

Nota Final 

1 º 02282****** CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA 10 6,5 7,66 

 

Área: LICENCIATURA PLENA EM LETRAS COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA 

Classificação CPF Nome 

Pontuação  

Na Base 10 
Nota 

Avaliação 
Didática 

Nota Final 

1 º 01035****** BARBARA LAIANI SILVA DO ROSARIO 10 8,6 9,06 

2 º 95638****** ANNA SOHENNYA SANTOS DORIA 7,03 9,13 8,43 

3º 
93519****** 

 
CINTIA MAGALHAES CORREA 5,92 9,67 8,42 

 

Belém-PA, 16 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Gen Div CARLOS FEITOSA RODRIGUES 

Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  

 

 

   MARCUS VINÍCIUS FERREIRA DOS SANTOS – Cel 

         Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


